
Pasaulio  Lietuvių  Bendruomenė
sveikina  į  antrą  Seimo  rinkimų
turą  patekusias  kandidates  ir
skatina rinkėjus aktyviai balsuoti

56  užsienio  lietuvių  bendruomenes  vienijanti  Pasaulio
Lietuvių Bendruomenė (PLB) sveikina į antrą rinkimų turą
Pasaulio  lietuvių  vienmandatėje  apygardoje  išėjusias
kandidates Aušrinę Armonaitę ir  Dalią Asanavičiūtę.
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pranešimas spaudai

PLB džiaugiasi,  kad pasaulio  lietuviai  aktyviai  balsavo paštu  ir  diplomatinėse
atstovybėse, pareikšdami tvirtą valią išlaikyti užsienio lietuviams atstovaujančią
Pasaulio lietuvių apygardą.

„Dėkoju visiems dalyvavusiems pilietiškumo šventėje. Po poros savaičių išrinksime
vieną iš 141 Lietuvos Respublikos Seimo narių. Pasaulio lietuvių apygarda yra
simbolinis  „tiltas“  tarp  Lietuvos  diasporos  ir  pagrindinės  šalies  įstatymų
leidžiamosios valdžios  institucijos.  Suprasti  mūsų poreikius,  vienyti  ir  vienytis
vardan tėvynės yra be galo svarbu, nes esame viena nedaloma tauta, ir nesvarbu,
kur šiuo metu gyvename“, – sako PLB valdybos pirmininkė Dalia Henke.
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PLB vadovė Dalia Henke | J. Stacevičiaus nuotr.

Su išrinktąja Seimo nare PLB tikisi  glaudaus bendradarbiavimo. 2025-ieji  bus
pasaulio lietuviams intensyvūs metai, numatomi net keli didelio masto renginiai:
PLB XVIII Seimas, Pasaulio lietuvių sporto žaidynės Palangoje ir Pasaulio lietuvių
rašytojų suvažiavimas.

Balsuoti užsienyje Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose užsiregistravo 52395
rinkėjai.

Spalio 14 d. Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis, užsienyje balsavo 29340
rinkėjų. A. Armonaitė sulaukė 29,17 proc. rinkėjų palaikymo, o už D. Asanavičiūtę
savo balsą atidavė 29,43 proc. svetur gyvenančių lietuvių. Į Lietuvos diplomatines
atstovybes užsienyje vis dar atvyksta laiškai su biuleteniais, tad nurodyti skaičiai
gali keistis.

Tam, kad būtų išlaikyta Pasaulio  lietuvių apygarda,  joje  Lietuvos Respublikos
Seimo  rinkimuose  turi  balsuoti  36940  rinkėjai.  Šiandien  dienai  iki  numatyto
skaičiaus trūksta 7600 balsų, tad PLB skatina aktyviai dalyvauti antrame rinkimų
ture ir į Lietuvos diplomatines atstovybes ateiti balsuoti ir tuos užsienio lietuvius,
kurie pirmame ture nedalyvavo.



Pakartotinis balsavimas Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose vyks spalio 27 d.

Spalio 17 d. 19 val. Lietuvos laiku PLB kviečia į virtualų susitikimą su į antrą turą
patekusiomis kandidatėmis, daugiau apie susitikimą skaitykite čia.

PLB  yra  1958  metais  JAV  įsteigta  didžiausia  išeivijos  skėtinė  organizacija,
vienijanti lietuvių bendruomenes 56-iose pasaulio šalyse.

Parengė: PLB Viešųjų ryšių komisijos narė Ana Vengrovskaja

 

https://www.facebook.com/events/1131315482328238?r

